
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 48 DEL 23-03-2018 Registro Gen. N. 89

OGGETTO: RINNOVO POLIZZA RCT/O n. A0161286300 FINO AL 30.6.2018 -
CONTRAENTE/ ASSICURATO COMUNE DI URBISAGLIA

L’anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Richiamate le Delibere di C.C. n. 9 e 10 del 10.5.2017 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) e del Bilancio di previsione triennale 2017/2018/2019;

Considerato il redigendo schema di bilancio di previsione triennale 2018/2019/2020 ed il
redigendo (DUP) Documento Unico di Programmazione;

Vista, altresì’, la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 17.5.2017, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale si è provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) triennio
2017/2019 e ad assegnare ai funzionari apicali responsabili dei servizi i fondi necessari alla gestione
corrente dei singoli servizi (budget) ai sensi del Regolamento di Contabilità;

Visto l’art 107 del TUEL approvato con D.lgvo n. 267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 prot. n.861 del 31.1.2018 con il quale è sottoscritto è stato
nominato Titolare della P.O. del Settore I Affari Generali fino al 31.3.2018 ed il successivo Decreto
del Sindaco n. 6 Prot. n. 2295 del 23.3.2018 con cui è stata disposta la proroga della nomina fino al
30.4.2018;

Valutata, pertanto, la propria competenza ad assumere con il presente atto formale impegno di
spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;



Richiamata la Delibera di G.C. n. 67 del 17.11.2017 ad oggetto “atto di indirizzo  per proroga
polizze assicurative” con cui è stato disposto il rinnovo delle polizze in essere per un periodo di sei
mesi fino a giugno 2018;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 191 del 20.12.2017 con cui è stato disposto il
rinnovo della polizza RCT/0 A0161286300 fino al 30.6.2018;

Considerato che per esigenze legate alla compagnia è stato possibile prorogare la durata della
polizza sopra richiamata solo fino al 31.3.2018;

Ritenuto, pertanto, di dover precisare che la somma di euro 1.480,00 è relativa al primo periodo di
copertura (trimestrale fino alle 23.59 del 31.3.2018);

Valutato necessario disporre il rinnovo della polizza RCT/0 A0161286300 – CONTRAENTE
/ASSICURATO Comune di Urbisaglia a decorrere dalle ore 24 del 31.3.2018 e fino al 30.6.2018;

RIF.CONTRATTO SCADENZA NUOVA
SCADENZA

C.I.G. IMPORTO

A0161286300/301 31.3.2018 30.6.2018 Z806215866C 1.480,00

Valutato altresì che per disporre il rinnovo fino al 30.6.2018 è necessario impegnare la somma di €
1.480,00 comprensiva di imposte pari a euro 269,37 al cap. 344/0 del redigendo bilancio di
previsione 2018/2020, esercizio 2018;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa al cap. 344/0 del
redigendo bilancio di previsione, esercizio finanziario 2018, mediante trasmissione del presente atto
al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, nonché alla successiva liquidazione
della somma in favore del Broker CENTRALE SPA, con sede in Pesaro (PU), via degli Abeti n. 80,
c.f. 04912620152, p.iva 01192940417;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e
della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

Vista la regolarità contributiva della società CENTRALE SPA, cod. fiscale 04912620152, DURC.
PROT. N. INAIL _9711608_ DATA RICHIESTA _ 22.2.2018 – SCADENZA VALIDITA’
22.6.2018)

DETERMINA

Di procedere al rinnovo/proroga della polizza assicurativa in scadenza  RCT/0
A0161286300 – CONTRAENTE/ ASSICURATO Comune di Urbisaglia, stipulata con la
Compagnia LLOYD’S, con sede in One Lime Street, London, UK, Rappresentanza
Generale per l’Italia – Enrico Bertagna, Direzione Generale e Sede Legale, corso Garibaldi
n. 86, Milano fino al  30.6.2018 per l’importo di euro 1.480,00.
Di impegnare la somma di euro 1.480,00 al CAP 344/0 del redigendo bilancio di
previsione 2018/2020, esercizio 2018;
Di precisare che alla presente spesa è assegnato il C.I.G. Z806215866C e di aver constatato
che la Compagnia Assicurativa risulta in regola con la contribuzione prevista per legge
(DURC PROT. INAIL N. _ 10567322_ DATA RICHIESTA 15.2.2018_ SCADENZA
VALIDITA’ 15.6.2018);

SEGRETARIO COMUNALE n. 48 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di liquidare la somma di euro 1.480,00  a favore del Broker CENTRALE SPA,  con
sede legale in via degli Abeti n. 80, Pesaro (PU), c.f. 04912620152, P.IVA 01192940417;
Di precisare che è stata effettuata la verifica di regolarità contributiva sulla società p.a.
CENTRALE sopra indicata e che la stessa risulta regolare;
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la formalizzazione dell’impegno di
spesa e la successiva liquidazione ed all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di
competenza;
Di dare atto, infine,che alla liquidazione della spesa si procederà come da vigente Statuto e
Regolamento di Contabilità di questo ente (previa controllo della regolarità contributiva in
corso di validità);
Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Urbisaglia per il
periodo di legge.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to Ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 48 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. 26 del 28.3.2018

Urbisaglia, li 29.3.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia

Il RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ing. Nazareno Sagretti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 29.3.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 48 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


